
2024年2月1日 発行

2024年

冬号【第19号】
医療法人社団 静和会

介護老人保健施設エル・クォール平和
札幌市西区平和2条11丁目2番5号

通所リハビリ便り
ｖｏｌ．9

かわらばん

える・くぉ～る瓦版

2024年 辰年

はじめに、新年早々の震災、今も尚過酷な避難生活を余儀なくされ、

日々懸命に過ごされている大勢の皆様には衷心よりお見舞い申し上げます。

旧年中は、エル・クォール平和に対しまして、温かいご支援とご協力を賜り心から厚く御礼申し上げ

ます。本年も、より一層のお力添えを賜りますよう、職員一同心よりお願い申し上げます。

2024年は、医療保険・介護保険・障害者総合支援法の同時改定となり、変化への備えを重要課

題としております。ご利用者様、ご家族様、関係機関の皆様へのご協力、ご理解をいただくため思

案を巡らせております。

ご利用者様へのケアを大切と考え、円滑にサービスを利用いただけるよう最善を尽くします。

本年は「甲辰」と「成功という芽が成長し、姿を整えていく」という意味合いがあります。

努力をすれば実りやすくなっていくと信じ願い、職員一丸となり努めて参ります。

皆さまにとっても、成長しより良い一年となりますよう願いを込めて挨拶させていただきます。

１１月『演芸発表会』
１２月『工芸教室：しめ飾り』

バイオリン、ウ

クレレ、キー

ボードなど、ご

利用者様の日頃

磨き、練習され

た成果を披露い

ただきました！

音色にうっとり

(*'ω'*)

クラフト用紙を

藁にみたてて巻

き、飾りを付け

て完成させまし

た！と「お正月

に飾ったよ！」

と嬉しい報告も

( *´艸｀)。

〚 2月 〛

＊恵方巻弁当

＊おやつバイキング

〚 3月 〛

＊ひな祭り弁当

＊駅弁

＊陶芸教室



【施設概要】
医療法人社団 静和会　介護老人保健施設　エル・クォール平和
　札幌市西区平和2条11丁目2番5号　電話667-8111　FAX667-8121
　　入所：定員100人（うち認知症専門棟25人） ショートステイ：空床利用
　　通所リハビリテーション：定員60名　訪問リハビリテーション：随時対応

【医療法人社団静和会グループ】
平和リハビリテーション病院・介護医療院併設　　静和記念病院　
静和ケアプランセンター　西区第1地域包括支援センター　介護予防センター八軒 他

◇入所は要介護1～5 ／ 通所・訪問ﾘﾊﾋﾞﾘとｼｮｰﾄｽﾃｲは要支援1・2又は要介護1～5
　の認定を受けている方が対象の施設です。ご興味のある方は、気軽にご相談ください♪

ＮＥＷＳ1️⃣

ＮＥＷＳ2️⃣

入　　　　　所

ショートステイ

通所リハビリ

訪問リハビリ

　1日現在　退所予定者がおり、準備が整い次第、ご案内可能です。

　空床利用となります。随時、相談対応を致します。

　月曜日～土曜日　随時。相談対応を致します。

2月 サービス利用 受け入れ状況
エル・クォール平和へのご相談・ご利用お待ちしております！

Elegant Quality Of Life
エル ク オ ー ル

～ 更 に 上 質 な 生 活 の た め に ～

施設情報を
ホームページ
で発信中！

⇩

⇩

⇩

認知症カフェ 開催

各イベントは
Ｆａｃｅｂｏｏｋ
で配信中！

⇩

⇩

⇩

『 認知症カフェ えるくる 』

日 時 ： ３月１３日（水）１３：３０～

場 所 ： エル・クォール平和 平和２条１１丁目２番５号

内 容 ： 喫茶＆音楽療法 体験♪

喫茶では、美味しい茶菓子を楽しんでいただきたいと思ってます。

参 加 ： 直接来所(敷地内駐車場）又は 平和第二会館発着 施設車送迎(事前予約必須）

定 員 ： １５名前後

参加費 ： ２００円

【 目的 】札幌市認知症カフェ認証事業実施要綱より

この事業は、認知症の人や家族、地域住民、専門職等が集う場を地域に設置する

事業体を支援する ことで、認知症の人とその家族が地域で孤立することを防ぐとと

もに、認知症についての地域住民の理解 の促進、認知症の人と家族を支える地域づ

くりを行うことを目的とする。

☆ 札幌市の認証を受ける準備を進めております ☆

☆ 下記、代表番号へ お気軽にお問合せ下さい ☆

今後も、開催時期や内容など具体化しましたら、地域の皆様へ随時発信いたします。


